[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

10.11.2022                                      г. Назарово                                        № ВЧ-180
О ПРИСВОЕНИИ ГЛЯДЕНСКОЙ ЦЕНТРАЛЬНОЙ СЕЛЬСКОЙ БИБЛИОТЕКЕ - ФИЛИАЛУ № 1 МБУК «ЦБС НАЗРОВСКОГО РАЙОНА» ИМЕНИ С.Д. ГУЛЯЕВА

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского районного Совета депутатов от 30.06.2022 № 16-146 «Об утверждении Положения о порядке наименования переименования муниципальных учреждений и объектов, увековечение памяти граждан и исторических событий в Назаровском муниципальном районе», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить Гляденской центральной сельской библиотеке - филиалу № 1 МБУК «ЦБС Назаровского района» имя писателя Селиверста Демьяновича Гуляева.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, законности, правопорядку и работе с населением Назаровского районного Совета депутатов (Зенкова).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

11.11.2022